Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

190103, Санкт-Петербург, 10-я Красноармейская ул., 26                     Тел./факс (812) 575-0226, 575-0216

http://sroopsr.ru/                                                                                                          e-mail: nps.sro@gmail.com

Исх. №  6001 от 23 сентября 2016 года

       О необходимости государственной

       регистрации сведений о членстве

       в составе СРО (ч.5 ст. 5 ФЗ №315)

РУКОВОДИТЕЛЯМ ПРЕДПРЕЯТИЙ

- членов НП «СРО «ОПСР»

 (по реестру)

Сообщаю Вам, что в настоящее время статья 5 федерального закона № 315-ФЗ

от 01.12.2007 г. «О саморегулируемых организациях» дополнена частью 5, предусматривающей

обязанность членов саморегулируемых организаций (далее – СРО) в обязательном порядке

вносить сведения о своем членстве в СРО в Единый федеральный реестр юридически значимых

сведений о юридических лицах и индивидуальных предпринимателях (далее Реестр).

В указанный Реестр, в частности, вносятся идентификационные сведения о СРО и

предприятии/предпринимателе – члене СРО (т.е. ИНН, ОГРН и др.), а также о видах

деятельности, которые могут осуществляться в связи с членством в составе СРО.

Порядок ведения Реестра и опубликования сведений, содержащихся в нем, установлен

федеральным законом № 129-ФЗ от 08.08.2001 г. «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», при этом, согласно п. 8 ст. 7.1

указанного закона, сведения, внесение которых в Реестр является обязательным, вносятся

соответствующими юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями. Таким

образом, саморегулируемая организация не уполномочена вносить в Реестр сведения о своих

членах.

Указанная выше обязанность членов СРО вступает в силу с 01 октября с.г. При этом, срок

ее исполнения – три рабочих дня, т.е. не позднее 03 октября с.г.

Отмечаю, что за несвоевременное представление сведений, а также за непредставление или

представление недостоверных или заведомо ложных сведений в Реестр, установлена

административная ответственность в виде штрафа (основание – ст. 14.25 КоАП РФ).

Подробная информация о порядке внесения сведений в Реестр приведена на сайте

www.fedresurs.ru, телефон службы поддержки: +7 (495) 989-73-68.

С уважением,

директор                                                                                                      А.С. ПЕТУШКОВ

Исполнитель:  Алексеев Дмитрий Юрьевич, тел.: (812) 575-0216, моб.тел.: (905) 217-2323

http://sroopsr.ru/
mailto:nps.sro@gmail.com
http://www.fedresurs.ru/